Proc. Administrativo 067/2025
De: Fabricio Oliveira de Andrade Setor: GAB - SAAE - Gabinete da Presidência - SAAE
Despacho: 47- 067/2025
Assunto: AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MOTOBOMBAS

Palmares/PE, 13 de Outubro de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Licitatório: Nº 005/2025

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa para aquisição de BOMBAS E MOTOBOMBAS, a
fim de atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto dos Palmares- SAAE.

Empresas vencedoras valor total: R$ 207.169,64 (duzentos e sete mil e cento e sessenta e nove reais e
sessenta e quatro centavos): COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA (10942831000136) com os lotes: 15, 16
no valor total de R$ 34.589,97 (trinta e quatro mil e quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e sete
centavos). JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA (02138273000122) com os lotes: 4, 8 no valor total de R$
15.519,96 (quinze mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e seis centavos). SOUL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (51659136000149) com os lotes: 2, 5, 9, 14, 17 no
valor total de R$ 67.145,98 (sessenta e sete mil e cento e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).
CCS COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (39941932000174)
com os lotes: 3 no valor total de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). CAPITAL DA CONSTRUÇÃO
COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI (19299794000164) com os lotes: 1, 6, 7, 10, 11, 12, 13 no valor total de R$
77.513,73 (setenta e sete mil e quinhentos e treze reais e setenta e três centavos).

A autoridade municipal do órgão SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s) 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PALMARES (PE), quarta-feira, 13 de outubro de 2025

FABRICIO OLIVEIRA DE ANDRADE
PRESIDENTE

_
Fabricio Oliveira de Andrade
Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Prefeitura Municipal dos Palmares - Rua Visconde do Rio Branco, nº 1368 - São Sebastião, Palmares - PE, CEP.: 55540-000 - CNPJ:
10.212.447/0001-88 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 13/11/2025 12:08:30 por Thais Cavalcanti Galvao - Assessor Executivo